
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: PROGETTAZIONE E DIREZIONE
LAVORI DELLE STRUTTURE METALLICHE A
NORMA DI LEGISLAZIONE ANTISISMICA
NECESSARIE PER LA REALIZZAZIONE DELLE
NUOVE APERTURE NELLE MURATURE PORTANTI
P1° SCUOLA ELEMENTARE- INTEGRAZIONE
AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ARCH. ZANI
GUSTAVO DI MILANO

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventotto del mese di ottobre alle ore 17:20, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 106

Data 28-10-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 106
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI DELLE STRUTTURE
METALLICHE A NORMA DI LEGISLAZIONE ANTISISMICA NECESSARIE PER
LA REALIZZAZIONE DELLE NUOVE APERTURE NELLE MURATURE
PORTANTI P1° SCUOLA ELEMENTARE- INTEGRAZIONE AFFIDAMENTO
INCARICO ALL'ARCH. ZANI GUSTAVO DI MILANO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suindicata proposta;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 82 del 15.10.2014 con cui veniva
affidato all’Arch. Gustavo Zani di Milano l’incarico per la redazione del progetto
esecutivo, la direzione lavori, contabilità lavori, collaudo tecnico Amministrativo,
coordinamento sicurezza, riguardante le opere di ultimazione ed ampliamento
Scuole Elementari comunali – stralcio 1° Lotto: adeguamento della struttura
esistente alla normativa prevenzione incendio;
DATO ATTO che con la suddetta deliberazione veniva approvato il relativo
disciplinare di incarico;
 CONSIDERATO che si è riscontrata la necessità, nell’ambito dell’esecuzione dei
lavori, di provvedere alla realizzazione delle aperture di collegamento tra i vari
locali come da progettazione architettonica esecutiva;
DATO ATTO che la normativa vigente in materia antisismica impone una verifica
strutturale sulle murature portanti oggetto della demolizione finalizzata alla
realizzazione delle suddette aperture;
RITENUTO che detto intervento non era contemplato nell’ambito delle prestazioni
previste nel disciplinare di affidamento incarico all’Arch. Zani Gustavo, approvato
con la suddetta delib. G.C. n. 82/2015;
CONSIDERATO quindi di procedere, per dette motivazioni, all’affidamento di un
ulteriore incarico al suddetto professionista, integrando di fatto le prestazioni in
argomento;
VISTA e RICHIAMATA la dichiarazione del responsabile del Servizio Tecnico con
cui si certificavano le condizioni per il ricorso a professionisti esterni
all’Amministrazione per l’attività di progettazione e direzione lavori;



PRESO ATTO dell’art. 90 del D.Lgs. 163/06;
SENTITO l’Arch. Gustavo Zani di Milano il quale ha manifestato interesse
all’affidamento dell’incarico citato e nel rispetto delle condizioni riportate in
premessa;
PRESO ATTO dell’allegato disciplinare d’incarico redatto dall’Arch. Gustavo Zani
qui allegato come parte integrante della presente proposta per un importo di €
1.890,00.= più contributo integrativo 4 % e iva 22% per un totale di € 2.398,03.= ;
VISTO il D.Lgs. 163/06;
VISTO il DPR 207/2010;
VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, in ordine
alla regolarità tecnica ed il parere favorevole espresso dalla Responsabile del
Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Con votazione unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge,

D E L I B E R A

- DI AFFIDARE all’Arch. Gustavo Zani di Milano l’incarico per la redazione della
progettazione e direzione lavori delle strutture metalliche a norma di
legislazione antisismica necessarie per la realizzazione delle nuove aperture
nelle murature portanti al Piano primo della Scuola Elementare comunale – Via
Papa Giovanni XXIII – oggetto dell’intervento di adeguamento alla normativa di
sicurezza e prevenzione incendio;
- DI APPROVARE il corrispondente disciplinare d’incarico qui allegato come
parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione per una
somma complessiva di € 2.398,03.= compreso contributo integrativo 4% e iva
22%;
- DI DARE ATTO che è demandata al Responsabile del Servizio Tecnico
l’assunzione dell’impegno di spesa e i successivi provvedimenti di
liquidazione;
- DI DARE ATTO che detta spesa verrà imputata all’intervento n. 2 04 02 01/8280
del Bilancio 2015;
- DI DICHIARARE con separata e successiva votazione unanime, espressa nei
modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs n. 267/2000.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 28-10-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 28-10-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    26-11-2015     al     11-12-2015

Addì 26-11-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 26-11-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 26-11-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  06-12-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


